
– 

Letem světem             

APANETem                             prosinec, č. 12/2022 
DOMŮ    |    O NÁS    |    PŮJČOVNA    |    PROJEKT RPVOK   |    KONTAKTY 

I Ke stažení 

 

Knihy, videa a metodické 
materiály, odborné publikace, 
vybrané časopisecké články z 
oblasti APA, ATV, zdravotní 
tělesné výchovy a další ke stažení 
zdarma. [Více] 
 

 

I Konzultanti APA 

 

Tým odborných konzultantů APA, 
náplň jejich práce, co umí a jak 
mohou pomoci právě vaší škole či 
organizaci. [Více] 
 

 

I Online časopis 

 

Přinášíme Vám aktuální číslo 
online verze časopisu 
APLIKOVANÉ POHYBOVÉ 
AKTIVITY v teorii a 
praxi. [Prohlédnout] 
 

 

 
APA VSTUPUJÍ DO „KURIKULA“ STŘEDNÍ PEDAGOGICKÉ ŠKOLY PŘEROV 

2. listopadu 2022 na Střední pedagogické škole Přerov, Denisova 3 proběhlo velmi důležité pracovní 
jednání mezi zástupci školy a RCAPA RPVOK, Katedry APA FTK UP v Olomouci. Cílem jednání bylo 
navázání úzké spolupráce v oblasti zařazení problematiky „Rozvoje pohybové gramotnosti dětí 
v inkluzivním předškolním vzdělávání“ a jejich aktivní zapojení do pohybových aktivit třídy, školy do 
„kurikula“ budoucích pedagogických pracovníků předškolního vzdělávání. [Číst dále] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. ČESKÁ NÁRODNÍ KONFERENCE 

APLIKOVANÝCH POHYBOVÝCH AKTIVIT 

17. – 19. 5. 2023 

https://apa.upol.cz/
https://apa.upol.cz/kdo-jsme-apa#centrumapa
https://www.apa.upol.cz/pomucky-vyuzitelne-do-tv#studium-atv-apa
http://apa.upol.cz/o-projektu-podpory#projekt
https://apa.upol.cz/kdo-jsme-apa#kontaktycapa
https://apa.upol.cz/ke-stazeni-projekt#projekt
https://apa.upol.cz/konzultant-apa#projekt
https://apa.upol.cz/2020-11-2/publication
https://www.ikap.cz/rpvok/aktuality/apa-vstupuji-do-kurikula-stredni-pedagogicke-skoly-prerov
https://apa.upol.cz/ke-stazeni-projekt#projekt
https://apa.upol.cz/konzultant-apa#projekt
https://apa.upol.cz/2020-11-2/publication
https://apa.upol.cz/novinky-apa
https://ftk.upol.cz/
https://ckapa.upol.cz/


 
 

KONFERENCE KRAJSKÝCH CENTER 
PROJEKTU ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI VE VZDĚLÁVÁNÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE, 

V RÁMCI KTERÉ SE KONÁ 

V. ČESKÁ NÁRODNÍ KONFERENCE APLIKOVANÝCH POHYBOVÝCH AKTIVIT 
17. – 19. 5. 2023 

 
 
Drazí kolegové, pedagogičtí pracovníci, rodiče dětí a žáků, zástupci význačných institucí a organizací, 
spolupracovníci, kamarádi, studenti, všichni ostatní zájemci, dovolte mi Vás tak trochu méně formálně, 
než bývá zvykem, o to však upřímněji a osobněji, pozvat a vyzvat k účasti na připravované konferenci 
pořádanou v rámci projektu Rovné příležitosti ve vzdělávání Olomouckého kraje. Právě Olomoucký 
kraj je prozatím jediným, který systémově zakotvil téma aplikovaných pohybových aktivit, včetně 
rozvoje zdravotní tělesné výchovy a psychomotoriky do svého systému poradenství a 
celoživotního vzdělávání pedagogických pracovníků. Vědomi si toho, že služby v těchto oblastech 
je možné rozvíjet pouze ruku v ruce s ostatními regiony ČR, rozhodli jsme se uspořádat paralelně V. 
českou národní konferenci aplikovaných pohybových aktivit. 
 

REGISTRACE, PROGRAM A INFORMACE NA WWW.CKAPA.UPOL.CZ 

 
 
ÚVOD DO PROBLEMATIKY APA V PŘEDŠKOLNÍM INKLUZIVNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Ve dnech 15. a 16. listopadu 2022 na Střední pedagogické škole Přerov, Odborný metodik APA 
v projektu RPVOK, PhDr. Martin Lajza prezentoval „úvod do problematiky práce s dětmi v jejich aktivním 
zapojení do inkluzivních pohybových aktivit“. Práce pedagogických pracovníků i v předškolním 
vzdělávání musí být kvalitně odvedena, je na ně kladena zodpovědnost za přípravu dětí na jejich 
přechod nejen do základního školního vzdělávání. Nedílnou součástí přípravy na tento pro ně důležitý 
krok je i oblast pohybových aktivit. [Číst dále] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ŽÁK S ADHD VE ZDRAVOTNÍ TĚLESNÉ VÝCHOVĚ PROBLÉMOVÉ CHOVÁNÍ ŽÁKŮ  
V INKLUZIVNÍM PROSTŘEDÍ, VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Práce pedagogických pracovníků v současném „inkluzivním“ vzdělávání je determinována mnoha 
proměnnými, jednou z nich je „chování žáků“, které podstatně ovlivňuje vzdělávací proces, práci 
pedagogického pracovníka, práci samotného žáka, práci kolektivu třídy a konečný výsledek jejich 
společného snažení. Vzhledem k aktuálnosti dané problematiky se semináře Regionálního centra 
aplikovaných pohybových aktivit v projektu Rovné příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji 
zaměřily na oblast „Problémové chování žáků v inkluzivním prostředí, vzdělávání“. [Číst dále] 
 

   

https://ckapa.upol.cz/
https://www.ikap.cz/rpvok/aktuality/uvod-do-problematiky-apa-v-predskolnim-inkluzivnim-vzdelavani
https://www.ikap.cz/rpvok/aktuality/problemove-chovani-zaku-v-inkluzivnim-prostredi-vzdelavani


 
DNY NA MONOSKI 2022 
 
I tuto sezónu Centrum APA, spřátelené organizace a lyžařské areály pro Vás připravily zimní radovánky 
na monoski. Vždy se můžete těšit na opakované jízdy na monoski zdarma, skvělý instruktorský tým, 
moderátora, hudbu, praktické ukázky a mnoho dalšího. Na některých místech bude připraven i 
doprovodný program! 
 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

#StudujAPAvOLOMOUCI 
#APANGERS 
 

PROČ SE STÁT APANGEREM?  

To je správná otázka a nejlepší bude, když na to sami APAngeři odpoví… 

„APA je ve zkratce rodinný obor, kde je každý přijímán takový, jaký je. Není o biflování informací, ale 
změně myšlení! Učí Tě přemýšlet jinak. Víc flexibilně, s respektem a pokorou…“ 
                                                                                                                                                   Alenka 

„Znamená to životní styl, ve kterém jsem se našel. Je to radost, štěstí, neuvěřitelné množství smíchu, 

jsou to lidi kolem. Jsem závislý na sportu a potřebuji být mezi lidmi. APA mi dává kombinaci těchto 
dvou mých vášní a je to kouzelný, tak kouzelný, že s nimi chci kouzlit pořád. A navíc zažíváme 
dobrodružství, které jsou nenahraditelné a je jich spousta, velká spousta. Všichni na APĚ, v APĚ, 
kolem APY jsou vášniví dobrodruzi..nebo snad druzi dobra? Já je tak vnímám... Proto je pro mě APA 
srdcovkou. Jsem tady, s nimi a v životě šťastný…“ 
                                                                                                                                                          Ali 

„APA dává jiný pohled na pohyb. Pohyb není jenom za účelem výkonu, ale hlavně o tom se bavit a 
být šťastný z každé malé věci, kterou mohu udělat s mými svěřenci... To mi APA dává, proto ji 
studuji…“ 
                                                                                                                                                      Lukáš 

CO U NÁS MŮŽEŠ STUDOVAT?  
Vybrat si můžeš hned ze dvou studijních programů! Tak který to bude? 
 
"APA" 
Bakalářské studium programu Aplikované pohybové aktivity - speciálně pedagogický základ je 
výjimečným spojením studia pohybu, sportu, outdoorových aktivit a zdravého životního stylu s oblastí 
speciální pedagogiky. Studium vám umožní pracovat s dětmi i dospělými bez rozdílu omezení či 
zdravotního postižení. 
Naučíme tě novým aktivitám, dáme ti možnost poznat lépe sami sebe a kompetence pro změnu 
společnosti v oblasti zdraví, aktivního životního stylu a sportu. Získáte také unikátní zkušenosti, kdy si 
v rámci projektového vyučování osvojíte řadu důležitých manažerských kompetencí. 
APA je předstupněm pro návazné magisterské studium Aplikované pohybové aktivity - poradenství ve 
speciální pedagogice. 
 
"ATV" 
Studium TV se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku (dříve Aplikovaná tělesná výchova). 
Není obvyklé být na jedné straně "sporťákem", který chce posouvat své hranice a na druhé straně v 
sobě nacházet potřebu poskytnout podporu ostatním lidem. Propojení klasického pojetí tělesné výchovy 
a speciální pedagogiky není běžné ani celorepublikově a tak naše nabízené obory představují jednu z 
mála příležitostí pro ty z Vás, kteří umí vyhrávat i pomáhat. 
"Tam, kde jiní končí, my začínáme!" Najděte v sobě vysokou míru kreativity, flexibility a potřeby klást si 
nové výzvy. Naučte se prožívat sdílenou radost, nadšení s poskytnuté podpory a nacházení 
neobjeveného. Nabízíme jedinečné studijní programy pro jedinečné osobnosti! 
Po dokončení vhodného bakalářského studia můžeš pokračovat magisterským studijním programem 
Učitelství TV pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku. 

 
 

https://www.studium.upol.cz/Catalog/StudyPrograms?type=Bachelor#year=2022&globalId=42764&maior=6520
https://www.studium.upol.cz/Catalog/StudyPrograms?type=Subsequent#year=2022&globalId=42762&maior=6606
https://www.studium.upol.cz/Catalog/StudyPrograms?type=Subsequent#year=2022&globalId=42762&maior=6606
https://www.studium.upol.cz/Catalog/StudyPrograms?type=Bachelor#year=2022&globalId=42801&maior=6204
https://www.studium.upol.cz/Catalog/StudyPrograms?type=Subsequent&onlyActive=False#year=2022&globalId=42821&maior=6207


 
 

/ Semináře 

10/1/2023  
Dítě se SVP v inkluzivním 
předškolním vzdělávání. 
1 Dítě s ADHD 
2) Zdravotní cvičení, „Zdravá 
noha a chůze“ 

Prezenční seminář 

(Střední pedagogická 
škola Přerov, Denisova 3) 

 

12-15/1/2023 

Licenční kurz  

Základní lyžování žáků se 
zrakovým postižením.  

(Skiareál Kareš, Kouty nad 
Desnou) 

Více zde 

 

25-29/1/2023 

Licenční kurz  

Základní lyžování žáků 
s tělesným postižením.  

(Skiareál Kareš, Kouty nad 
Desnou) 

Více zde 

 

26/1/2023 
Lyžování s APA 
„Jízda na monoski“ 
„ lyžování žáků se sníženým 
zrakovým vnímáním, 
nevidomých“  

(Skiareál Kareš, Kouty nad 
Desnou) 

  / Představujeme zajímavé 
pomůcky 

 

 

 

 

 

     Bean Bags Economy 

Pytlíky naplněné 
pískem/fazolemi jsou 
skvělým doplňkem do Tv 
především pro žáky s TP 
(DMO, svalová atrofie). 
Samotné uchopování 
pytlíků, jejich přemisťování 
či házení zlepší jemnou i 
hrubou motoriku žáků. 
Uvedené činnosti půjdou 
žákům snadněji vzhledem 
k přizpůsobivému a 
nepravidelnému tvaru 
pytlíků. 

Pro další inspirace a 
informace o využití v ITV 
kontaktujte svého 
konzultanta APA. 

  / Sledujte nás 

 

 

 

 

  

 

 

  

https://czv-up.upol.cz/cs/registration/2236/detail
https://czv-up.upol.cz/cs/registration/2236/detail
https://czv-up.upol.cz/cs/registration/2223/detail
https://czv-up.upol.cz/cs/registration/2223/detail
https://apa.upol.cz/novinky-projekt-olkraje
https://apa.upol.cz/novinky-projekt-olkraje
https://www.youtube.com/channel/UC3utuIPDft9HzrZD2D2RZnA/videos?view=0&sort=p&flow=grid
https://www.facebook.com/CentrumAPA
https://www.instagram.com/centrum_apa/?hl=cs
https://www.ikap.cz/

